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Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 

kārtību maznodrošinātām personām Ludzas novadā 

  

 

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”  

14.panta pirmās  daļas 3.punktu, 

 likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

 5.panta trešo daļu 

 

 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā-Noteikumi) nosaka kārtību, kādā piešķir 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus (turpmāk – „Nodokļa atvieglojumi”) nodokļa 

maksātājiem - maznodrošinātām ģimenēm un maznodrošinātām personām (turpmāk tekstā – 

„maznodrošinātas personas) par Ludzas novada administratīvajā teritorijā esošo nekustamo 

īpašumu.  

2. Nodokļa atvieglojumu piešķir, ja maznodrošinātā persona atbilst maznodrošinātas 

personas statusam saskaņā ar Ludzas novada Sociālā dienesta lēmumu.  

 

II. NODOKĻA ATVIEGLOJUMA PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA UN APMĒRI 

 

3. Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums tiek piešķirts no taksācijas gadam 

aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas konkrētajam nodokļa objektam, atbilstoši 
Noteikumos noteiktajai kārtībai.  

4. Maznodrošinātai personai Nodokļa atvieglojums tiek piemērots par nekustamo 

īpašumu - dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, 

dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, 
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kā arī telpu grupām, kuru lietošanas veids ir saistīts ar dzīvošanu (garāžām, autostāvvietām, 

pagrabiem, noliktavām un saimniecības telpām) un tām piekritīgo zemi, ja tās netiek 

izmantotas saimnieciskās darbības veikšana. 

5. Maznodrošinātām personām nodokļa atvieglojumu piešķir 70 % apmērā no 

aprēķinātā nodokļa apmēra par periodu, kurā persona atbilst maznodrošinātās personas 

statusam saskaņā ar Ludzas novada Sociālā dienesta lēmumu.  

6. Ja personai ar Ludzas novada Sociālā dienesta lēmumu tiek anulēts 

maznodrošinātām personām statuss, tad tiek anulēts piešķirtais nodokļa atvieglojumus ar 

nākamo mēnesi pēc maznodrošinātas personas statusa anulēšanas.  

 

 

III. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMS 

 

7.  Saistošie noteikumi publicējami Ludzas novada domes informatīvajā izdevumā 
„Ludzas Novada Vēstis”.  

 

 

 

 

Ludzas novada domes priekšsēdētāja                                                                        A.Gendele 

 

 

 

 

 


